

Lucrari de intretinere de rutina a drumurilor publice locale din r-l Orhei anul 2021

DEVIZ LOCAL

Intretinere

Valoarea de deviz 993 064,828 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L310 Butuceni-Murovaia-G69 km 0.00-3.20				
		1.1 Asigurarea esteticii rutiere				
1	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	2,000	78,418	156,835
2	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	1,000	591,592	591,592
3	TsH92C	Incarcarea in auto orengi	t	4,000	37,479	149,916
4	DII40A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	100,000	13,532	1 353,200
5	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	10,000	324,626	3 246,258
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren cat. II	100 m	10,000	431,675	4 316,752
7	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri cu autogreder	1 km	1,000	203,000	203,000
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	9,600	5,500	52,800
		1.2 Intretinerea drumurilor impetruite cu adaos de material si reprofilare				
9	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	12 800,000	0,265	3 391,731
10	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite: cu adaos de material	100m2	8,200	2 034,560	16 683,391
		Total L310 Butuceni-Murovaia-G69 km 0.00-3.20				30 145,475
		Inclusiv salarii				9 407,575
		2.L318 Branești-Murcenii km 0.00-4.00				
		2.1 Asigurarea esteticii rutiere				
11	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	5,000	78,418	392,088
12	DF55A	Curatirea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2	20,000	0,179	3,575
13	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor	100m2	10,000	591,592	5 915,916



1	2	3	4	5	6	7
		impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini				
14	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	5,000	37,479	187,395
15	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	200,000	13,532	2 706,400
16	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,000	431,675	4 316,752
17	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	1,000	203,000	203,000
18	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	21,000	5,500	115,500
		2.2 Amenajarea acostamentelor				
19	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 000,000	18,431	18 430,822
		Total 2.1 L318 Branesti-Furceni km 0.00-4.00				32 271,448
		Inclusiv salariu				11 624,948
		3. 3. L315-Piatra Jeloboc km 0.00-4.00				
		3.1 Asigurari esteticii rutiere				
20	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	5,000	78,418	392,088
21	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	3,000	591,592	1 774,775
22	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	1,000	37,479	37,479
23	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	200,000	13,532	2 706,400
24	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	20,000	431,675	8 633,504
25	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	6,000	203,000	1 218,000
26	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	6,000	5,500	33,000
		Total 3. L315-Piatra Jeloboc km 0.00-4.00				14 795,246
		Inclusiv salariu				6 494,246
		4. 4. L355 G68-Berezlogi-Hijdiene km0.00-7.50				
		4.1 Asigurarea esteticii rutiere				
32	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	4,500	78,418	352,879
33	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor	100m2	10,000	591,592	5 915,916



1	2	3	4	5	6	7
		impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini				
34	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	10,000	37,479	374,790
35	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	200,000	13,532	2 706,400
36	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	16,000	324,626	5 194,013
37	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	15,000	431,675	6 475,128
38	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	10,000	203,000	2 030,000
39	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,160	1 439,375	230,300
40	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	30,000	5,500	165,000
		4.2 Amenajarea acostamentelor				
41	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	1 000,000	18,431	18 430,822
		4.3 Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de materiale si reprofilari				
42	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	12 000,000	0,265	3 179,748
45	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material	100m2	28,000	2 034,543	56 967,198
		Total 4. L355 G68-Berezlogi-Hijdieni km0.00-7.50				102 022,194
		Inclusiv salariu				26 917,994
		5. 5. L317 G44-Bulaiesti-Mirzesti km0.00-8.20				
46	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	7,000	78,418	548,923
47	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	35,000	591,592	20 705,706
48	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	25,000	37,479	936,975
49	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	250,000	13,532	3 383,000
50	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	40,000	431,675	17 267,008



1	2	3	4	5	6	7
51	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	16,000	203,000	3 248,000
52	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	15,000	1 438,500	21 577,500
53	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	60,000	5,500	330,000
5.2 Intretinerea drumurilor cu adaos de material si reprofilare						
54	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	14 000,000	0,265	3 709,706
55	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material	100m2	14,000	2 034,543	28 483,599
Total 5. L317 G44-Bulaiesti-Mirzesti km0.00-8.20						100 190,417
Inclusiv salariu						34 070,717
6. 6. L314 Drumul de acces spre s.Viscanti km 0.00-3.10						
6.1 Asigurarea esteticii rutiere						
59	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	6,000	78,418	470,506
60	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2	15 000,000	0,179	2 681,190
61	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	6,000	591,592	3 549,550
62	TsH92C	Incarcarea in auto orengi	t	6,000	37,479	224,874
63	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	100,000	13,532	1 353,200
64	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	20,000	431,675	8 633,504
65	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	10,000	203,000	2 030,000
66	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,040	1 435,000	57,400
67	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	18,400	5,500	101,200
6.2 Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de material si reprofilare						
68	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	18 600,000	0,265	4 928,609
69	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material	100m2	18,600	2 034,547	37 842,566

1	2	3	4	5	6	7
		Total 6. L314 Drumul de acces spre s.Viscauti km 0.00-3.10				61 872,599
		Inclusiv salariu				16 744,349
		7. L313 Drum de acces spre Bolohan				
		7.1 Asigurarea esteticii rutiere				
70	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	6,000	78,418	470,506
71	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	10,000	591,592	5 915,916
72	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	3,000	37,479	112,437
73	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	200,000	13,532	2 706,400
74	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3	12,000	324,626	3 895,510
75	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	10,000	431,675	4 316,752
76	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	10,000	203,000	2 030,000
77	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,120	1 437,917	172,550
78	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	41,000	5,500	225,500
		Total 7. L313 Drum de acces spre Bolohan				19 845,571
		Inclusiv salariu				13 692,521
		8. L319 R43 Drum de acces spre s.Trebujeni km 0.00-2.18				
		8.1 Asigurarea esteticii rutiere				
79						
80	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	6,000	78,418	470,506
81	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	4,000	591,591	2 366,366
82	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	3,000	37,479	112,437
83	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	220,000	13,532	2 977,040
84	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	30,000	431,675	12 950,256
85	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu	1 km	2,400	203,000	487,200

1	2	3	4	5	6	7
		autogreder				
86	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	41,000	5,500	225,500
		Total 8. L319 R43 Drum de acces spre s.Trebujeni km 0.00-2.18 Inclusiv salariu				19 589,305 8 461,605
		9. L312 Chiperceni-Vorotet-Andreevca				
		9.1 Asigurarea esteticii rutiere				
87	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc	130,000	38,556	5 012,228
88	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	720,000	13,532	9 743,040
		9.2. Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de materiale(amastec C4 din piatra sparta M400)				
89	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	3 500,000	0,265	927,427
90	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (amestec C4 din piatra sparta M400)	100m2	35,000	2 034,543	71 208,998
		Total 9. L312 Chiperceni-Vorotet-Andreevca Inclusiv salariu				86 891,693 24 642,443
		10.. L311 R20 Podgoreni-Zahoreni				
		10.1. Asigurarea esteticii rutiere				
91	RpDA03A	Desfundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3	10,000	138,384	1 383,840
92	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc	200,000	38,556	7 711,120
93	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	200,000	13,532	2 706,400
		10.2.Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de materiale (amestec C4 din piatra sparta M400)				
94	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	3 500,000	0,265	927,427
95	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material (amestec C4 din piatra sparta M400)	100m2	35,000	2 034,543	71 208,998
		Total 10. L311 R20 Podgoreni-Zahoreni Inclusiv salariu				83 937,785 22 693,535
		11. 11. L327 R21 Isacova-Nicolaievca				
96	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc	150,000	38,556	5 783,340
97	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	664,000	13,532	8 985,248
		Total 11. L327 R21 Isacova-Nicolaievca Inclusiv salariu				14 768,588 13 365,588
		12.L330 R6-Malaiesti-Morozeni				

1	2	3	4	5	6	7
		12.1 Asigurarea esteticii rutiere				
98	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc	100,000	38,556	3 855,560
99	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	38,000	13,532	514,216
100	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,120	1 437,917	172,550
101	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	20,000	431,675	8 633,504
102	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	24,500	203,000	4 973,500
		12.2. Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de materiale (amestec C4 din piatra sparta M400)				
103	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	20 000,000	0,265	5 299,580
104	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material	100m2	20,000	2 034,543	40 690,856
		Total 12.L330 R6-Malaiesti-Morozeni Inclusiv salariu				64 139,766 13 411,716
		13. M5-Lupa Reccea-Vatici				
105		13.1. Asigurarea esteticii rutiere				
106	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc	100,000	38,556	3 855,560
107	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	38,000	13,532	514,216
108	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3	0,120	1 437,917	172,550
109	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	20,000	431,675	8 633,504
110	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km	24,500	203,000	4 973,500
		Total 13. M5-Lupa Reccea-Vatici Inclusiv salariu				18 149,330 6 227,280
		14. 14. L333 Drumuri de acces spre s.Teleseu				
111	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	24,000	13,532	324,768
		Total 14. L333 Drumuri de acces spre s.Teleseu				324,768

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				276,768
		15. 15. L322 Drum de acces spre s.Pocsesti				
		15.1. Asigurarea esteticii rutiere				
121	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc	100,000	38,556	3 855,560
122	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa (Покос травы мотокошилкой на обочинах, откосах)	100m2	100,000	13,532	1 353,200
123		15.2. Intrtinerea drumurilor impietruite cu adaos de materiale (amestec C4 din piatra sparta M4)				
124	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2	20 000,000	0,265	5 299,580
125	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2	20,000	2 034,543	40 690,856
		Total 15. L322 Drum de acces spre s.Pocsesti				51 199,196
		Inclusiv salariu				12 143,196
		16. L326 R21-drum de acces spre s.Putuntei				
		16.1 Asigurarea esteticii rutiere				
126	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	2,000	591,591	1 183,183
127	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	1,000	37,479	37,479
128	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	3,000	13,532	40,596
		Total 16. L326 R21-drum de acces spre s.Putuntei				1 261,258
		Inclusiv salariu				1 255,258
		17. L324 R21-Drum de acces spre s.Seliste				
129		17.1 Asigurarea esteticii rutiere				
130	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2	2,000	591,591	1 183,183
131	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	1,000	37,479	37,479
132	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	5,000	13,532	67,660
		Total 17. L324 R21-Drum de acces spre s.Seliste				1 288,322
		Inclusiv salariu				1 278,322
		18. L322.1 Camencea-Telesu				
		18.1 Asigurarea esteticii rutiere				
133	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului	100m2	2,000	591,591	1 183,183

1	2	3	4	5	6	7
		lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini				
134	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t	1,000	37,479	37,479
135	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2	5,000	13,532	67,660
		Total 18. L322.1 Camencea-Telesu				1 288,322
		Inclusiv salariu				1 278,322
		19. 19. Diverse				
138	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t	1 729,200	8,565	14 810,550
		Total 19. Diverse				14 810,550
		Inclusiv salariu				
		Total	lei			718 791,833
		Fondul Social si Medical	24, %			53 756,732
		Cheltuieli directe				772 548,565
		Cheltuieli de Regie	4 %			30 901,943
		Total				803 450,508
		Beneficiu	3 %			24 103,515
		Total				827 554,023
		TVA	20 %			165 510,805
		Total deviz:				993 064,828
		Inclusiv salariu				

Intocmit
Verificat



Lucrari de intretinere de rutina a drumurilor publice locale din r-l Orhei anul 2021

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № Intretinere

Valoarea de deviz 993 064,828 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	997,704	57,66	57 527,612
2.	9310060019900	Muncitor	h-om	1 349,502	57,66	77 812,286
3.	9310060019920	Muncitor	h-om	305,800	57,66	17 632,429
4.	9310060019922	Muncitor	h-om	514,800	57,66	29 683,368
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	716,800	57,66	41 330,688
		Total manopera				223 986,383

Materiale:

1.	1212121212121	apa	m3	447,000	0,00	0,000
2.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	252,000	120,00	30 240,000
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	983,400	120,00	118 008,000
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	205,620	120,00	24 674,400
5.	4100116202806	Apa	m3	14,000	0,00	0,000
		Total materiale de construcții				172 922,400

Utilaje de construcții:

1.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	39,000	10,00	390,000
2.	29522200003547	Autogreder	h-ut	130,507	350,00	45 677,450
3.	29522200003546	Autogreder	h-ut	260,130	350,00	91 045,500
4.	2952240004003	Compactor static autopropulsat	h-ut	383,532	350,00	134 236,200
5.	29522600003521	Excavator	h-ut	63,951	350,00	22 382,850
6.	2952270004710	Motocositoare	h-ut	653,400	10,00	6 534,000
7.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	11,350	110,00	1 248,500
8.	3410540000007	Autobasculanta	h-ut	98,737	150,00	14 810,550
9.	34105400005603	Autocisterna	h-ut	1,940	100,00	194,000
10.	3410541000002	Autocisterna	h-ut	53,640	100,00	5 364,000
		Total utilaje de construcții				321 883,050

Total	lei	718 791,833
Fondul Social si Medical	24 %	53 756,732
Cheltuieli directe		772 548,565
Cheltuieli de Regie	4 %	30 901,943
Total		803 450,508
Beneficiu	3 %	24 103,515
Total		827 554,023
TVA	20 %	165 510,805

Total deviz:

993 064,828

Intocmit
Verificat



**Obiect Lucrari de intretinere de rutina a drumurilor
publice locale din r-l Orhei anul 2021**
Investitor Consiliul Raional Orhei
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. L310 Butuceni-Murovaia-G69 km 0.00-3.20				
0		1.1 Asigurarea esteticii rutiere				0,000
1	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,418
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,3600	57,66	78,418
2	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			591,592
	9310060019900	Muncitor	h-om	10,2600	57,66	591,592
3	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,479
	9310060019900	Muncitor	h-om	0,6500	57,66	37,479
4	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa)	100m2			13,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocosoare	h-ut	0,2000	10,00	2,000
5	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3			324,626
	9310060019920	Muncitor	h-om	5,6300	57,66	324,626
6	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren cat. II	100 m			431,675
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,7200	57,66	99,175
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,9500	350,00	332,500
7	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	i km			203,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,000
8	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			5,500
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	110,00	5,500
9		1.2 Intretinerea drumurilor impetruite cu adaos de material si reprofilare				0,000
10	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impetruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,265
	9310060019920	Muncitor	h-om	0,00065	57,66	0,037
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,00065	350,00	0,228
11	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite cu adaos de material	100m2			2 034,560
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,000
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	100,00	30,000
	2952240004003	Compactor static autopropulsat	h-ut	2,1400	350,00	749,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,817
		2. L318 Branesti-Furceni km 0.00-4.00				
		2.1 Asigurarea esteticii rutiere				
12	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,418
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,3600	57,66	78,418
13	DF55A	Curatirea zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2			0,179
	9310060019900	Muncitor	h-om	0,0031	57,66	0,179
14	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			591,592
	9310060019900	Muncitor	h-om	10,2600	57,66	591,592
15	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,479
	9310060019900	Muncitor	h-om	0,6500	57,66	37,479
16	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri,	100m2			13,532

1	2	3	4	5	6	7
		et. cu motocoasa				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocosoitare	h-ut	0,2000	10,00	2,000
17	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			431,675
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,7200	57,66	99,175
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,9500	350,00	332,500
18	DF54C	Taiera si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,000
19	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			5,500
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	110,00	5,500
		2.2 Amenajarea acostamentelor				0,000
20	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			18,431
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	120,00	15,120
	4100116202806	Apa	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,00351	350,00	1,228
	3410540005603	Autocisterna	h-ut	0,00097	100,00	0,097
	2952240004003	Compactor static autopropulsat	h-ut	0,00045	350,00	0,158
		3. L315-Piatra Jeloboc km 0.00-4.00				
		3.1 Asigurari esteticii rutiere				
21	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,418
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,3600	57,66	78,418
22	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			591,592
	9310060019900	Muncitor	h-om	10,2600	57,66	591,592
23	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,479
	9310060019900	Muncitor	h-om	0,6500	57,66	37,479
24	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			13,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocosoitare	h-ut	0,2000	10,00	2,000
25	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			431,675
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,7200	57,66	99,175
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,9500	350,00	332,500
26	DF54C	Taiera si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,000
27	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			5,500
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	110,00	5,500
		4. L355 G68-Berezlogi-Hijdieni km0.00-7.50				
		4.1 Asigurarea esteticii rutiere				
28	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,418
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,3600	57,66	78,418
29	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			591,592
	9310060019900	Muncitor	h-om	10,2600	57,66	591,592
30	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,479
	9310060019900	Muncitor	h-om	0,6500	57,66	37,479
31	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			13,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocosoitare	h-ut	0,2000	10,00	2,000
32	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3			324,626
	9310060019920	Muncitor	h-om	5,6300	57,66	324,626
33	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina	100 m			431,675

1	2	3	4	5	6	7
		la 175 CP, in teren catg. II				
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,7200	57,66	99,175
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,9500	350,00	332,500
34	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,000
35	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 439,375
	2952260003521	Excavator	h-ut	4,1100	350,00	1 439,375
36	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			5,500
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	110,00	5,500
		4.2 Amenajarea acostamentelor				
37	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			18,431
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	57,66	1,828
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	120,00	15,120
	4100116202806	Apa	m3	0,0070	0,00	0,000
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,00351	350,00	1,228
	3410540005603	Autocisterna	h-ut	0,00097	100,00	0,097
	2952240004003	Compactor static autopropulsat	h-ut	0,00045	350,00	0,158
38		4.3 Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de materiale si reprofilari				0,000
39	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,265
	9310060019920	Muncitor	h-om	0,00065	57,66	0,037
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,00065	350,00	0,228
40	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material	100m2			2 034,543
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,000
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	100,00	30,000
	2952240004003	Compactor static autopropulsat	h-ut	2,1400	350,00	749,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,800
		5. L317 G44-Bulaiesti-Mirzesti km0.00-8.20				
		5.1 Asigurarea esteticii rutiere				
41	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,418
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,3600	57,66	78,418
42	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			591,592
	9310060019900	Muncitor	h-om	10,2600	57,66	591,592
43	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,479
	9310060019900	Muncitor	h-om	0,6500	57,66	37,479
44	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			13,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocosoare	h-ut	0,2000	10,00	2,000
45	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			431,675
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,7200	57,66	99,175
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,9500	350,00	332,500
46	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,000
47	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 438,500
	2952260003521	Excavator	h-ut	4,1100	350,00	1 438,500
48	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			5,500
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	110,00	5,500
		5.2 Intretinerea drumurilor cu adaos de material si reprofilare				0,000
49	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,265

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor	h-om	0,00065	57,66	0,037
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,00065	350,00	0,228
50	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 034,543
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,000
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	100,00	30,000
	2952240004003	Compactor static autopropulsat	h-ut	2,1400	350,00	749,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,800
		6. L314 Drumul de acces spre s.Viscauti km 0.00-3.10				
		6.1 Asigurarea esteticii rutiere				
51	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,418
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,3600	57,66	78,418
52	DF55A	Curatiera zonei de expropriere a drumului de gunoi si alte obiecte	m2			0,179
	9310060019900	Muncitor	h-om	0,0031	57,66	0,179
53	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			591,592
	9310060019900	Muncitor	h-om	10,2600	57,66	591,592
54	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,479
	9310060019900	Muncitor	h-om	0,6500	57,66	37,479
55	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			13,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocosoare	h-ut	0,2000	10,00	2,000
56	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			431,675
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,7200	57,66	99,175
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,9500	350,00	332,500
57	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,000
58	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 435,000
	2952260003521	Excavator	h-ut	4,1100	350,00	1 435,000
59	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			5,500
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	110,00	5,500
		6.2 Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de material si reprofilare				
60	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,265
	9310060019920	Muncitor	h-om	0,00065	57,66	0,037
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,00065	350,00	0,228
61	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 034,547
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,000
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	100,00	30,000
	2952240004003	Compactor static autopropulsat	h-ut	2,1400	350,00	749,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,804
		7. L313 Drum de acces spre Bolohan				
		7.1 Asigurarea esteticii rutiere				
62	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,418
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,3600	57,66	78,418
63	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			591,592
	9310060019900	Muncitor	h-om	10,2600	57,66	591,592
64	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,479
	9310060019900	Muncitor	h-om	0,6500	57,66	37,479
65	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri,	100m2			13,532

1	2	3	4	5	6	7
		et. cu motocoasa				
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocositore	h-ut	0,2000	10,00	2,000
66	RpDA03B	Desfundarea si curatirea camerelor de cadere si albia sub podete	m3			324,626
	9310060019920	Muncitor	h-om	5,6300	57,66	324,626
67	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			431,675
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,7200	57,66	99,175
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,9500	350,00	332,500
68	DF54C	Taieria si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,000
69	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 437,917
	2952260003521	Excavator	h-ut	4,1100	350,00	1 437,917
70	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			5,500
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	110,00	5,500
8. 8. L319 R43 Drum de acces spre s.Trebujeni km 0.00-2.18						
8.1 Asigurarea esteticii rutiere						
	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			78,418
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,3600	57,66	78,418
71	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			591,591
	9310060019900	Muncitor	h-om	10,2600	57,66	591,591
72	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,479
	9310060019900	Muncitor	h-om	0,6500	57,66	37,479
73	DII140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			13,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocositore	h-ut	0,2000	10,00	2,000
74	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			431,675
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,7200	57,66	99,175
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,9500	350,00	332,500
75	DF54C	Taieria si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,000
76	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			5,500
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0500	110,00	5,500
9. L312 Chiperceni-Vorotet-Andreevca						
9.1 Asigurarea esteticii rutiere						
77						
78	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc			38,556
	9310060019922	Muncitor	h-om	0,6600	57,66	38,056
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0500	10,00	0,500
79	DII140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			13,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocositore	h-ut	0,2000	10,00	2,000
9.2. Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de materiale(amastec C4 din piatra sparta M400)						
80	RpDA01A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,265
	9310060019920	Muncitor	h-om	0,00065	57,66	0,037
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,00065	350,00	0,228
81	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite:cu adaos de material (amestec C4 din piatra sparta M400)	100m2			2 034,543
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,000
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	100,00	30,000
	2952240004003	Compactor static autopropulsat	h-ut	2,1400	350,00	749,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,800
		10. L311 R20 Podgoreni-Zahoreni				
		10.1. Asigurarea esteticii rutiere				
82	RpDA03A	Defundarea manuala a santurilor si canalelor de scurgere	m3			138,384
	9310060019920	Muncitor	h-om	2,4000	57,66	138,384
83	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc			38,556
	9310060019922	Muncitor	h-om	0,6600	57,66	38,056
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0500	10,00	0,500
84	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			13,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocositoare	h-ut	0,2000	10,00	2,000
		10.2. Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de materiale (amestec C4 din piatra sparta M400)				
85	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,265
	9310060019920	Muncitor	h-om	0,00065	57,66	0,037
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,00065	350,00	0,228
86	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite: cu adaos de material (amestec C4 din piatra sparta M400)	100m2			2 034,543
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,000
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	100,00	30,000
	2952240004003	Compactor static autopropulsat	h-ut	2,1400	350,00	749,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,800
		11. L327 R21 Isacova-Nicolaievca				
87	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc			38,556
	9310060019922	Muncitor	h-om	0,6600	57,66	38,056
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0500	10,00	0,500
88	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			13,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocositoare	h-ut	0,2000	10,00	2,000
		12. L330 R6-Malaiesti-Morozeni				
		12.1 Asigurarea esteticii rutiere				
88	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc			38,556
	9310060019922	Muncitor	h-om	0,6600	57,66	38,056
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0500	10,00	0,500
89	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			13,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocositoare	h-ut	0,2000	10,00	2,000
90	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 437,917
	2952260003521	Excavator	h-ut	4,1100	350,00	1 437,917
91	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			431,675
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,7200	57,66	99,175
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,9500	350,00	332,500
92	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,000
		12.2. Intretinerea drumurilor impietruite cu adaos de materiale (amestec C4 din piatra sparta M400)				
93	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,265
	9310060019920	Muncitor	h-om	0,00065	57,66	0,037
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,00065	350,00	0,228
94	DI89B	Reparatia drumurilor impietruite: cu adaos de	100m2			2 034,543

1	2	3	4	5	6	7
		material				
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,000
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	100,00	30,000
	2952240004003	Compactor static autopropulsat	h-ut	2,1400	350,00	749,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,800
		13. 13. M5-Lupa Recea-Vatici				
		13.1. Asigurarea esteticii rutiere				
95	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc			38,556
	9310060019922	Muncitor	h-om	0,6600	57,66	38,056
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0500	10,00	0,500
96	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			13,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocositoare	h-ut	0,2000	10,00	2,000
97	TsC02C1	Sapatura mecanica cu excavator pe pneuri de 0,21-0,39 mc, cu comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala descarcare auto teren catg. I.	100 m3			1 437,917
	2952260003521	Excavator	h-ut	4,1100	350,00	1 437,917
98	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			431,675
	9310060019900	Muncitor	h-om	1,7200	57,66	99,175
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,9500	350,00	332,500
99	DF54C	Taierea si nivelarea acostamentelor prin 2 treceri: cu autogreder	1 km			203,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,5800	350,00	203,000
		14. 14. L333 Drumuri de acces spre s.Teleseu				
100	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			13,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocositoare	h-ut	0,2000	10,00	2,000
		15. L322 Drum de acces spre s.Pocesti				
		15.1. Asigurarea esteticii rutiere				
101	RpDA25A	Defrisarea manuala a arborilor si arbustilor de pe marginea drumurilor sau strazilor, izolati, cu diametrul pina la 10 cm	buc			38,556
	9310060019922	Muncitor	h-om	0,6600	57,66	38,056
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0500	10,00	0,500
102	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			13,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocositoare	h-ut	0,2000	10,00	2,000
		15.2. Intrtinerea drumurilor impietruite cu adaos de materiale (amestec C4 din piatra sparta M4)				
103	RpDA07A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite executate mecanic cu autogreder	m2			0,265
	9310060019920	Muncitor	h-om	0,00065	57,66	0,037
	2952220003546	Autogreder	h-ut	0,00065	350,00	0,228
104	DI89B	Reparatia drumurilor impetruite:cu adaos de material	100m2			2 034,543
	7129020012800	Pavator	h-om	5,5800	57,66	321,743
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,1500	120,00	138,000
	1411122201752	Piatra sparta	m3	5,5000	120,00	660,000
	1212121212121	apa	m3	2,5000	0,00	0,000
	3410541000002	Autocisterna	h-ut	0,3000	100,00	30,000
	2952240004003	Compactor static autopropulsat	h-ut	2,1400	350,00	749,000
	29522200003547	Autogreder	h-ut	0,3880	350,00	135,800
		16. 16. L326 R21-drum de acces spre s.Putuntei				
		16.1 Asigurarea esteticii rutiere				
105	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 40 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			591,591
	9310060019900	Muncitor	h-om	10,2600	57,66	591,591
106	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,479
	9310060019900	Muncitor	h-om	0,6500	57,66	37,479

1	2	3	4	5	6	7
107	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			13,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocosoitoare	h-ut	0,2000	10,00	2,000
		17. 17. L324 R21-Drum de acces spre s.Seliste				
		17.1 Asigurarea esteticii rutiere				
108	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			591,591
	9310060019900	Muncitor	h-om	10,2600	57,66	591,591
109	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,479
	9310060019900	Muncitor	h-om	0,6500	57,66	37,479
110	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			13,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocosoitoare	h-ut	0,2000	10,00	2,000
		18. L322.1 Camencea-Telesu				
		18.1 Asigurarea esteticii rutiere				
111	TsG03A	Defrasarea manuala a suprafetelor impadurite cu tufisuri si arbusti cu diametrul de pina la 10 cm, inclusiv transportarea materialului lemnos in gramezi, in afara sau in zona lucrarilor fara scoaterea radacini	100m2			591,591
	9310060019900	Muncitor	h-om	10,2600	57,66	591,591
112	TsH92C	Incarcarea in auto crengi	t			37,479
	9310060019900	Muncitor	h-om	0,6500	57,66	37,479
113	DI140A	Cosirea vegetatiei pe acostamente, taluzuri, et. cu motocoasa	100m2			13,532
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,2000	57,66	11,532
	2952270004710	Motocosoitoare	h-ut	0,2000	10,00	2,000
		19. Diverse				
114	TsI51A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de 10 km	t			8,565
	3410540000007	Autobasculanta	h-ut	0,0571	150,00	8,565

Intocmit

